
МІНІСТЕРСТВО ЕКОНОМІЧНОГО РОЗВИТКУ І ТОРГІВЛІ 
УКРАЇНИ

НАКАЗ

13.06.2018 № 810

Про організацію діяльності централізованої 
закупівельної організації в рамках продовження 

реалізації пілотного проекту

Відповідно до пункту 36 частини першої статті 1 Закону України "Про публічні 
закупівлі", на виконання постанови Кабінету Міністрів України "Про продовження 
реалізації пілотного проекту з організації діяльності централізованої закупівельної 
організації" від 16.05.2018 № 377 НАКАЗУЮ :

1. Визначити державну установу "Професійні закупівлі" юридичною особою, 
відповідальною за виконання функцій централізованої закупівельної організації (далі - 
ЦЗО), у рамках продовження реалізації пілотного проекту.

2. Затвердити перелік товарів і послуг, закупівлю яких може здійснювати ЦЗО, що 
додається.

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на першого заступника Міністра 
економічного розвитку і торгівлі України Нефьодова М.Є.

Перший 
віце-прем'єр-міністр України - 

Міністр С.І. Кубів

https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/922-19#n72
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/377-2018-%D0%BF


ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Міністерства 
економічного розвитку 
і торгівлі України 
13.06.2018 № 810

ПЕРЕЛІК 
товарів і послуг, закупівлю яких може здійснювати 

централізована закупівельна організація

№ Код національного 
класифікатора України 
ДК 021:2015 "Єдиний 

закупівельний словник"

Найменування

1 09120000-6 Газове паливо

2 09130000-9 Нафта і дистиляти

3 09310000-5 Електрична енергія

4 09320000-8 Пара, гаряча вода та пов'язана продукція

5 22110000-4 Друковані книги

6 22120000-7 Видання

7 22130000-0 Довідники

8 22140000-3 Проспекти

9 22150000-6 Брошури

10 22160000-9 Буклети

https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/v1749731-15#n14


11 22450000-9 Друкована продукція з елементами захисту

12 22850000-3 Швидкозшивачі та супутнє приладдя

13 30190000-7 Офісне устаткування та приладдя різне

14 30210000-4 Машини для обробки даних (апаратна частина)

15 30230000-0 Комп'ютерне обладнання

16 32230000-4 Апаратура для передавання радіосигналу з 
приймальним пристроєм

17 32260000-3 Обладнання для передавання даних

18 32320000-2 Телевізійне й аудіовізуальне обладнання

19 32330000-5 Апаратура для запису та відтворення аудіо- та 
відеоматеріалу

20 32340000-8 Мікрофони та гучномовці

21 32360000-4 Переговорне обладнання

22 32410000-0 Локальні мережі

23 32420000-3 Мережеве обладнання

24 32550000-3 Телефонне обладнання

25 32580000-2 Інформаційне обладнання

26 33740000-9 Засоби для догляду за руками та нігтями



27 33760000-5 Туалетний папір, носові хустинки, рушники для рук і 
серветки

28 39110000-6 Сидіння, стільці та супутні вироби і частини до них

29 39120000-9 Столи, серванти, письмові столи та книжкові шафи

30 39130000-2 Офісні меблі

31 39150000-8 Меблі та приспособи різні

32 39260000-2 Секційні лотки та канцелярське приладдя

33 39710000-2 Електричні побутові прилади

34 39810000-3 Ароматизатори та воски

35 39830000-9 Продукція для чищення

36 42510000-4 Теплообмінники, кондиціонери повітря, холодильне 
обладнання та фільтрувальні пристрої

37 48210000-3 Пакети мережевого програмного забезпечення

38 48310000-4 Пакети програмного забезпечення для створення 
документів

39 48620000-0 Операційні системи

40 48760000-3 Пакети програмного забезпечення для захисту від 
вірусів

41 48820000-2 Сервери

42 64210000-1 Послуги телефонного зв'язку та передачі даних



43 65210000-8 Розподіл газу

44 65310000-9 Розподіл електричної енергії

45 66510000-8 Страхові послуги

46 72260000-5 Послуги, пов'язані з програмним забезпеченням

47 72410000-7 Послуги провайдерів

Директор 
департаменту регулювання 

публічних закупівель Л.В. Лахтіонова

{Текст взято з сайту Мінекономрозвитку України http://www.me.gov.ua}

Про організацію діяльності централізованої 
закупівельної організації в рамках продовження 
реалізації пілотного проекту
Наказ; Мінекономрозвитку України від 13.06.2018 № 810
Прийняття від 13.06.2018
Постійна адреса:
https://zakon.rada.gov.ua/go/v0810731-18

Законодавство України
станом на 23.05.2025

поточна редакція


